
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 31 de maio de 2017. Ano IV, Edição 687 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 139/2017-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 
 

CONSIDERANDO o §19 do Art. 40 da Constituição da República 
de 1988; 
 

CONSIDERANDO o Processo n. 2017.10000.10718.0.000964; 

R E S O L V E 
 

I - CONCEDER, Abono de Permanência a servidora ELIETE 
MOURA BENEVIDES, a contar da data do Processo supracitado, com 
base no §19 do Art. 40 da Constituição da República de 1988. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 31 de maio de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 065/2017 – GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 
n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

CONSIDERANDO o Processo nº  2017.10000.10718.0.001144;  
 

R E S O L V E, 
 

I - CONCEDER 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 
05 de junho de 2017, a servidora ODETE NARA CARLOS VIEIRA 
BERNARDES, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto 
no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 30 de maio de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 

PORTARIA Nº 048/2017 – PP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de 
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, 
edição do dia 05 de agosto de 2015. 

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 
2017.10000.10718.0.001183; 
 

R E S O L V E, 
 

I - DESIGNAR a Vereadora THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA, 
para participação na XXI Conferência Nacional dos Legisladores e 
Legislativos Estaduais, realizada anualmente pela UNALE – União 
Nacional dos Legisladores e Legislativos  Estaduais, que acontecerá em 
Foz do Iguaçu –PR, no período de 06 a 09 de junho 2017.  
 

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 
Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias, para a 
Vereadora acima mencionada.  
 

III – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o 
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 31 de maio de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 

 

 



 

 

 
 


